concordância com o artigo 20 de seu Estatuto Social:  

(i) o encerramento do Programa de Recompra de Ações aprovado pelo Conselho de Administração e divulgado a 

mercado por meio de Fato Relevante em 20 de fevereiro de 2025, com base no qual foram adquiridas 

70.474.400 (setenta milhões quatrocentas e setenta e quatro mil e quatrocentas) ações ordinárias de emissão da 

Companhia, ao preço médio de R$ 13,38 para permanência em tesouraria, alienação e/ou cancelamento, tendo 

sido executado 93,97% do Programa de Recompra de Ações;  

(ii) o cancelamento de 52.991.847 (cinquenta e dois milhões novecentas noventa e uma mil oitocentas e quarenta e 

sete) ações ordinárias de emissão da própria Companhia, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, 

sem redução do capital social; e  

(iii) o novo Programa de Recompra de Ações de emissão da própria Companhia (“Programa de Recompra”), sem 

redução do capital social, podendo ser adquiridas até 75.000.000 (setenta e cinco milhões) de ações ordinárias, 

representativas, no momento, de 7,6% das ações em circulação no mercado, excluídas as ações em tesouraria 

e com saldo atualizado conforme cancelamento realizado nesta data, com valor equivalente a aproximadamente 

R$ 1,2 bilhão.

[...]

início em 08.12.2025 e término em 08.06.2027, cabendo à Diretoria definir o melhor momento para as 

aquisições, verificando a existência de recursos disponíveis anteriormente a cada uma das efetivas 

transferências;  

(c) o total de ações a serem adquiridas de até 75.000.000 (setenta e cinco milhões) de ações ordinárias, 

representativas de 7,6% das ações em circulação, negociadas na B3 – Brasil, Bolsa, Balcão, sob o código de 

negociação “LREN3”; 

(d) as operações de recompra serão realizadas no pregão da B3 – Brasil, Bolsa, Balcão, a preços de mercado,

[...]

Resolution nº 77/22, its Board of Directors has approved, at the meeting held on present date and in accordance with 

Article 20 of its Bylaws: 

(i) the termination of the Share Buyback Program approved by the Board of Directors and disclosed to the 

market on February 20, 2025, based on which it was acquired 70,474,400 (seventy million, four hundred 

seventy-four thousand and four hundred) common shares issued by the Company, at an average price of BRL 

R$13.38, to be held in treasury, for sale and/or cancellation, with 93.97% of the Share Repurchase Program 

executed;  

(ii) the cancellation of 52,991,847 (fifty-two million, nine hundred ninety-one thousand, eight hundred and forty-

seven) common shares issued by the Company, all registered, book entry and with no par value, without 

reduction of capital stock; and 

(iii) the new Program of Share Buyback for shares issued by the Company (“Buyback Program”), without capital 

reduction, aiming the acquisition of up to 75,000,000 (seventy-five million) common shares, representing 7.6%